



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2018 г.

№ 28-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 05.07.2013  
№ 262-п*

1. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 05.07.2013 № 262-п «Об определении порядка проведения жеребьевки по распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2 после слов «указанных в» дополнить словами «абзаце втором».

1.2. В пункте 3 слова «частью 4» заменить словами «абзацем вторым части 4».

1.3. В пункте 5:

после слов «(далее – заявка),» дополнить словами «рассмотренных и»;

после слов «угодьях в Тюменской области» дополнить словом «, рассмотрения»;

слово «формы» заменить словами «формой и содержанием»;

слово «установленным» заменить словом «установленными»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявки уведомляет физических лиц, направивших заявки, о результатах рассмотрения заявок путем размещения реестра результатов рассмотрения заявок на странице уполномоченного органа в подразделе «Текущая деятельность» на Официальном портале органов государственной власти Тюменской области. В случае отказа в участии заявки в распределении разрешений в реестре результатов рассмотрения заявок указываются основания такого отказа. Размещение реестра результатов рассмотрения заявок на Официальном портале органов государственной власти Тюменской области осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».».

1.4. Пункт 6 после слова «принятых» дополнить словами «по результатам рассмотрения».

1.5. В пункте 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Принятые по результатам рассмотрения заявки, содержащие информацию об участии физических лиц в мероприятиях по сохранению охотничьих ресурсов, сверяются уполномоченным органом с Реестром физических лиц, принявших участие в мероприятиях по сохранению охотничьих ресурсов.»;

в абзаце втором слово «данную» заменить словом «полученную».

1.6. В пункте 9:

слово «последней» заменить словами «и принятая к распределению первой»;

слова «с указанием номеров всех ранее поступивших заявок» исключить.

1.7. Пункт 10 исключить, изменив последующую нумерацию пунктов.

1.8. Пункт 11 после слов «Жеребьевки проводятся» дополнить словами «не более двух раз».

1.9. В пункте 16:

цифры «17» заменить цифрами «14»;

цифры «14» заменить цифрами «13».

1.10. В пункте 17:

подпункт «е» исключить, изменив последующую нумерацию подпунктов;

в подпункте «ж» слово «поданных» заменить словами «принятых по результатам рассмотрения».

1.11. В пункте 20 цифры «16-19» заменить цифрами «15-18».

1.12. В пункте 21:

в подпункте «а» цифры «17» заменить цифрами «16»;

в подпункте «в» цифры «25» заменить цифрами «24».

1.13. В пункте 25:

после слов «распределены разрешения» дополнить словами «в соответствии с настоящим Порядком»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Лица, указанные в абзаце первом настоящего пункта, не принимают участия в повторном распределении разрешений.».

1.14. В пункте 14 приложения к Порядку проведения жеребьевки по распределению разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях Тюменской области, цифры «24» заменить цифрами «23».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Губернатор области



**В.В. Якушев**